



У К Р А Ї Н А
ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Сорок третя позачергова сесія восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від «27» листопада 2025 року селище Дубове

№1248

**Про затвердження програми
профілактики злочинності на
території Дубівської ТГ
Тячівського району на 2026 –
2028 роки**

Відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, керуючись п. 22 ч.1, ч.1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи лист Тячівського РВП Головного управління НП в Закарпатській області №144098-2025 від 28.10.2025 р., сорок третя позачергова сесія Дубівської селищної ради восьмого скликання

в и р і ш и л а:

1. Затвердити програму профілактики злочинності на території Дубівської ТГ Тячівського району на 2026 – 2028 роки, що додається.
2. Фінансування зазначеної Програми проводити при наявності коштів, визначених селищною радою в бюджеті на відповідний рік.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва та сфери послуг (*голова комісії Венчур Т. А.*).

Селищний голова



Денис КАГАНЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО:

рішенням сорок третьої позачергової
сесії Дубівської селищної ради
восьмого скликання
від «27» листопада 2025 року №1248

ПРОГРАМА **профілактики злочинності на території Дубівської ТГ** **Тячівського району на 2026 – 2028 роки**

1. Загальні положення

Ця Програма розроблена у відповідності до статті 119 Конституції України, статей 2, 13, 25 Законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про внесення змін до деяких законів України щодо заборони суцільних рубок на гірських схилах в ялицево-букових лісах Карпатського регіону»,

Про ратифікацію Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року, Першого протоколу та протоколів N 2, 4, 7 та 11 до Конвенції Указів Президента України від 12 січня 2015 № 5/2015 «Про Стратегію сталого розвитку «Україна – 2020», від 06 травня 2015 № 341/2015 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України, від 6 травня 2015 «Про заходи щодо посилення боротьби зі злочинністю в Україні», від 24 вересня 2014 № 744/2014 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України, від 28 серпня 2014 року «Про невідкладні заходи щодо захисту України та зміцнення її обороноздатності», від 05 травня 2011 № 547/2011 «Питання забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної інформації», постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2015 №265 «Про затвердження Державної програми щодо реалізації засад державної антикорупційної політики в Україні (Антикорупційної стратегії) на 2015 – 2017 роки», розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.08.2013 № 735-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо наркотиків на період до 2020», Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2020, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 жовтня 2015 № 1053-р, й направлена на забезпечення підвищення ефективності роботи Тячівського відділу поліції Головного управління Національної поліції в Закарпатській області з протидії злочинам проти життя і здоров'я особи, власності, подолання дитячої безпритульності та бездоглядності, реалізації державної політики у сфері боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, підвищення ефективності роботи поліції щодо боротьби зі злочинністю, оздоровлення криміногенної ситуації в Тячівському районі, посилення взаємодії органів державної влади та місцевого самоврядування, громадськості у протидії всім формам.

Окрім цього, впровадження нового формату роботи дільничного офіцера поліції, яка забезпечить його постійну присутність на території ТГ, більш

тісну співпрацю з населенням та керівництвом ТГ, підзвітність ТГ та додаткові функції (більший акцент на попередженні правопорушень, оформлення адміністративних матеріалів за порушення ПДР, часткова передача функцій дозвільної системи) тощо.

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована програма

2.1. Виявлення проблеми регіону

Криміногенна ситуація в Україні за останні роки загалом погіршується.

Відповідно до Порядку та Методики проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації державної регіональної політики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 856, Тячівський район посідає місце за критерієм оцінки кількості кримінальних правопорушень, вчинених проти життя та здоров'я особи, серед інших областей.

Відповідно до Стратегії національної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 26 травня 2015 року № 287/2015, досягнення цілей Стратегії потребує якісно нової державної політики, спрямованої на ефективний захист національних інтересів в економічній, соціальній, гуманітарній та інших сферах, комплексне реформування системи забезпечення національної безпеки та створення ефективного сектору безпеки і оборони України.

У зв'язку з проведенням на Сході країни Операції об'єднаних сил значно збільшилась кількість зброї, в руках українців (за експертними оцінками – кілька мільйонів нелегальних «стволів»), влада повинна звернути найпильнішу увагу на питання безпеки громадян.

На даний час, незважаючи на заходи, що вживаються виконавчою владою та правоохоронними органами, криміногенна ситуація є нестабільною.

Зазначене негативно позначається на іміджі Тячівського району, її економічному становищі, призводять до зменшення обсягу інвестицій та зниження рівня довіри населення до органів державної влади та правоохоронних органів.

Злочинність на території району залишається одним з головних чинників, який суттєво впливає на проведення соціально-економічних перетворень і становить реальну загрозу безпеці Тячівського району.

Ураховуючи складність і різноманітність чинників, що впливають на стан та динаміку злочинності, кардинальне поліпшення криміногенної ситуації в області може бути досягнуто лише завдяки об'єднанню зусиль та спільної скоординованої роботи правоохоронних органів, виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, широкого залучення до роботи в цьому напрямі недержавних структур, громадських об'єднань і громадян.

Обласна комплексна програма профілактики та протидії злочинності на 2026-2028 роки (далі - Програма) забезпечить ефективну реалізацію державної

політики у сфері профілактики правопорушень шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів, спрямованих на усунення причин та умов вчинення протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці між Тячівською районною державною адміністрацією та Головним управлінням Національної поліції в Закарпатській області у зазначеній сфері.

Заходи, передбачені Програмою, мають велике значення для підвищення рівня безпеки громадського порядку та профілактики протидії злочинності, безпеки дорожнього руху на території Дубівської ТГ.

2.2 Проблеми на розв'язання яких направлена Програма.

Загальна характеристика злочинності на території Тячівського району.

В журналі ЄО Тячівського РВП ГУНП в Закарпатській області за 9 місяців 2025 року зареєстровано заяв та повідомлень 33053 (2024 – 10573) про правопорушення та інші події. Із вказаної кількості заяв та повідомлень до ЄРДР внесено відомості по 509 кримінальному правопорушенню (2024 – 807), тобто на 298 кримінальних правопорушень менше або 36,9 %.

Повідомлено про підозру 209 особам у вчиненні кримінальних правопорушень (2024 - 209), з числа зареєстрованих у поточному році, питома вага повідомлень про підозру складає – 46,2 % (2024 – 59,5 %).

Виявлено 262 (2024 – 506) осіб, які вчинили кримінальні правопорушення.

Відносно 23 (2024 - 15) осіб застосовано запобіжний захід у вигляді "тримання під вартою", відносно 26 (2024 - 34) осіб - "домашній арешт".

За категорією тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень зареєстровано (без закритих) 236 фактів (2024 – 340), тобто на 30,0% менше.

Повідомлено про підозру особі за вчинення тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень 80 (2024 - 197), тобто на 117 менше, із числа зареєстрованих у поточному році, питома вага повідомлень про підозру складає – 5,8 % (2024 – 15,9 %).

Відносно 19 (2024 - 11) осіб застосовано запобіжний захід у вигляді "тримання під вартою", відносно 18 (2024 - 23) осіб - "домашній арешт" за скоєння тяжких та особливо тяжких злочинів.

В ЄРДР (без закритих) зареєстровано кримінальні правопорушення з ознаками навмисних вбивств (та замахів), за 9 місяців поточного року 4 у минулому році 2, повідомлено про підозру у скоєнні вбивства у поточному році 4, за аналогічний період у минулому році -2.

В ЄРДР без прийнятих рішень зареєстровано за 9 місяців поточного року 61 кримінальних проваджень по безвісті зниклих за особливих обставин.

За результатами звітного періоду кримінальні провадження щодо скоєння тяжких тілесних ушкоджень із смертельними наслідками

zareestrowano 0 (2024 - 2), powiadomiono 0 osobom pro pidozru, zakincheno dosudowe rozsliduwannia po 0 prowadzenniah.

Za 9 misiacziv 2025 roku zareestrowano 2 zgwaltuwanniv bez wrahuwannia zakritih (2024 - 2), po vsikh osobih ogholosheno pidozri, kriminalni prowadzennia naprawleno do sudu.

Protiahom sichnia — weresnia 2025 roku Tjachivskim RWPI GUNPI w Zakarpatskij oblasti bez zakritih zareestrowano do EDR 0 grabeziv, a rozboiv 2 (2024 — 2 grabeziv)(0 - rozboiv), osobom powiadomlennia pro pidozru za wchinennia kriminalnih prawoporushenniv po 2 grabezah (2024-2 grabeziv).

Shodo skosennia kradijok majna gromadjan to zagalom zareestrowano 17 (2024-74), z nih osobom powiadomiono pro pidozru u wchinenni kriminalnogo prawoporushennia 17 (2024-71), tohto u 2025 roci vsi rozkriti.

Za 9 misiacziv 2025 roku zareestrowano 1 kradijka iz kwartir, budinkiv, dach, bez wrahuwannia zakritih, z nih 1 osobih powiadomiono pro pidozru u wchinenni kriminalnih prawoporushenniv.

Bez wrahuwannia zakritih na protiazi 9 misiacziv 2025 roku, zareestrowano 113 shahrajstv (2024 - 149), z nih osobom powiadomiono pro pidozru u wchinenni 29 kriminalnih prawoporushenniv (2024 - 9). Nerozkrito 84 shahrajstv.

Nezakonne zawolodinnia transportnimi zasobami. Zagalom zareestrowano 4 — nezakonnii zawolodinnia t/z (2024-14 vsi rozkriti), z nih osobom powiadomiono pro pidozru u wchinenni 4 kriminalnih prawoporushenniv. Vsi rozkriti.

Na protiazi 9 misiacziv 2025 roku, zareestrowano 19 DTP z poterpilimi (2024 - 21), z nih osobom powiadomiono pro pidozru u skosenni DTP 17, (2024 - 15).

Zareestrowano 8 bez wrahuwannia zakritih faktiv nezakonnogo powodzennia zi zbroio (2024 -18), z nih osobom powiadomiono pro pidozru u wchinenni 7 kriminalnih prawoporushenniv (2024 - 18). Vilucheno 3 odiniici nariznoj zbroi, 1 odiniiciu obriz, 1 gladkostwolvna rusnitsia, 3 kholodnoj zbroi, 429 boespripasiv.

Zareestrowano 19 kriminalnih prawoporushenniv po lini protidii narkozlochinnosti (2024 - 24). Powiadomiono osobom pro pidozru po 13 (2024 - 17) kriminalnim prawoporushenniam.

Protidija narkozlochinnosti v chastini vikrittia faktiv zbutu виявлено - 7 kriminalnih prawoporushenniv (2024 - 9). Po zakinchim kriminalnim prowadzenniam powiadomiono osobom pro pidozru po 4 kriminalnim prawoporushenniam (2024 - 6), vilucheno narкотичних засобів — 80 г., vilucheno psihotropnih rechovin — 2 г.

Стан безпеки дорожнього руху

Na avtoshlyahakh Tjachivskogo rajonu v mezhah obsluguwuvannia protiahom dev'яти misiacziv 2025 roku v porivnjanni dev'яти misiacziv 2024 roku sposterigajetsja značne zmenshennia dorozhnjo-transportnih prigod.

Поряд з цим, вдалось стабілізувати тенденцію, щодо зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод, а саме: згідно інформаційної підсистеми «Звіти ДТП» за дев'ять місяців 2025 року зареєстровано 188 дорожньо-транспортних пригод, що на **22% менше** ніж за аналогічний період минулого року (2024 рік-241 ДТП). З них 40 дорожньо-транспортних пригод з потерпілими, що **13% менше** (2024 рік-46 ДТП), кількість травмованих осіб 38 на **5% менше** (2024 рік-36 травмованих), кількість загиблих 13 осіб **7% менше** (2024 рік-14 осіб).

Головною причиною автопригод, які були скоєні автошляхах Тячівського району є:

- перевищення безпечної швидкості руху;
- не дотримання дистанції;
- керування т/з в нетверезому стані;
- виїзд на смугу зустрічного руху;
- перехід пішоходів поза межами пішохідних переходів;

Найпоширенішими видами автопригод залишаються:

- зіткнення транспортних засобів;
- наїзд на пішохода та велосипедиста;
- наїзд на перешкоду;
- перекидання.

За звітний період та території обслуговування зареєстровано 13 ДТП за участі водіїв у нетверезому стані. При цьому 2 таких ДТП з постраждалими в яких загинула одна особа та одна особа отримала травми.

Велика увага приділяється проведенню профілактичних заходів порушенням ПДР, які істотно впливають на стан аварійності, зокрема порушення правил проїзду пішохідних переходів, дотримання вимог дорожньої розмітки, дотримання вимог дорожніх знаків:

- порушень правил проїзду перехресть, правил обгону, користування зовнішніми світловими приладами (статті 122 КУпАП) виявлено та задокументовано з 01.01 – 31.10.2025 – 2185 вказаних порушень ПДР;

- керування автомобілями водіями які позбавлені або не мають права керування транспортними засобами (статті 126 КУпАП) виявлено та задокументовано з 01.01 – 31.10.2025 – 500 вказаних порушень ПДР;

- керування транспортними засобами у стані сп'яніння (ч.ч. 1-4 статті 130 КУпАП) виявлено та задокументовано з 01.01 – 31.10.2025 – 125 вказаних порушень ПДР.

Кадрове та матеріально - технічне забезпечення

Штатна чисельність Тячівського районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Закарпатській області – 148 чол. Наявний некомплект складає – 30 (44,4 %).

Матеріально – технічна забезпеченість Тячівського районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Закарпатській області відповідно до норм належності станом на 01.11.2025 року наступна :

- 65 % автотранспортом
- 80 % форменим одягом (повсякденним одностроєм)
- 85 % спеціальними засобами,
- 95 % зброєю.

3. Мета Програми

Метою комплексної програми профілактики та протидії злочинності на 2026-2028 р.р. забезпечить ефективну реалізацію державної політики у сфері профілактики та розкритті правопорушень шляхом розроблення та здійснення комплексу заходів, спрямованих на попередження та розслідування протиправних діянь, а також налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів, центральних і місцевих органів виконавчої влади у зазначеній сфері, забезпечення охорони громадського порядку та захист населення від протиправних проявів, сприяння стабільному соціально-економічному розвитку району, покращанню інвестиційного клімату.

4. Шляхи та засоби реалізації Програми

Законодавчим підґрунтям розроблення Програми є Конституція України, Цивільний кодекс України, Закони України «Про місцеві державні адміністрації», «Про Національну поліцію», «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону».

Фінансування Програми планується здійснювати за рахунок спільних коштів бюджетів області та органів місцевого самоврядування області (за узгодженням) в межах видатків, що передбачені для головних розпорядників бюджетних коштів, відповідальних за її виконання, а також інших не заборонених законодавством джерел.

Для виконання Програми може залучатися міжнародна технічна та фінансова допомога.

5. Основні заходи, передбачені комплексною Програмою профілактики та протидії злочинності на 2026-2028 роки

1. Організаційне забезпечення профілактики правопорушень

1.1. Здійснювати постійний моніторинг і аналіз стану криміногенної ситуації і правопорядку в Дубівській ТГ Тячівського району, ефективності заходів органів та відділів поліції району у боротьбі зі злочинністю. За результатами аналізу та з урахуванням факторів, що негативно впливають на

стан правопорядку, вживати конкретних заходів з урахуванням сил і можливостей правоохоронних органів.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

1.2. Постійно висвітлювати роботу поліції району, спрямовану на попередження та боротьбу зі злочинністю, здійснювати підготовку та публікацію матеріалів з цих питань в засобах масової інформації, розміщення на офіційних інтернет-ресурсах, проводити прес-конференції тощо.

Систематично вивчати думку громадян стосовно роботи поліції району з охорони правопорядку та боротьби зі злочинністю. За результатами отриманої інформації здійснювати додаткові заходи щодо запобігання вчиненню правопорушень.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

1.3. Здійснювати постійне звітування перед органами державної влади та органів місцевого самоврядування щодо охорони та захисту прав і свобод людини, протидії злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

2. Захист прав, свобод та законних інтересів громадян

2.1. Вживати скоординовані заходи з розкриття тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень, пов'язаних з посяганням на особисту та майнову безпеку громадян.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

2.2. Здійснювати заходи щодо виявлення та локалізації стійких суспільно-небезпечних організованих груп та злочинних організацій, їх лідерів, кримінальних авторитетів та «злочинців у законі», які впливають на соціально-економічну і криміногенну ситуацію в регіоні.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області

Термін: 2026-2028 роки

2.3. Здійснювати комплекс заходів щодо виявлення та документування кримінальних правопорушень у сфері лісового господарства та незаконного видобування піщано-гравійної суміші.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

3. Заходи щодо протидії загальнокримінальній злочинності.

3.1. Здійснювати проведення комплексних заходів та спеціальних цільових операцій, спрямованих на викриття латентних кримінальних правопорушень, встановлення осіб причетних до їх вчинення, розслідування нерозкритих, в тому числі минулих років кримінальних правопорушень.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

3.2. З метою покращення роботи поліції з попередження та розкриття кримінальних правопорушень, особливо тих, що викликають негативний громадський резонанс (крадіжки приватного майна, пограбунки, розбійні напади, тілесні ушкодження) здійснювати заходи щодо розвитку та запровадження в місцях скоєння кримінальних правопорушень комплексної системи відеоспостереження.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

3.3. З метою удосконалення форм і методів профілактики правопорушень, підвищення ефективності оперативно-розшукових заходів та застосування нових форм і методів боротьби зі злочинністю, своєчасного виявлення та реагування на порушення закону, встановлення винних осіб, оперативного усунення надзвичайних ситуацій, а також для забезпечення інформаційно-аналітичного супроводження діяльності місцевих органів влади та забезпечення оперативних потреб органів поліції здійснювати розбудову комплексної системи відеоспостереження та об'єднання до єдиної централізованої системи відеонагляду ГУНП в Закарпатській області наявних камер відеоспостереження, які розміщені в населених пунктах Тячівського району.

Виконавці: ТГ Тячівського району
Термін: 2026-2028 роки

3.4. В рамках боротьби з незаконними заволодіннями транспортними засобами постійно проводити відпрацювання авторемонтних майстерень, станцій технічного обслуговування, гаражних кооперативів на предмет переховування там чи розукомплектування викрадених авто, - мототранспортів.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

4. Заходи щодо протидії незаконному обігу наркотиків та наркоманії.

4.1. Організувати ефективну роботу з документування злочинної діяльності організованих груп, учасники яких займаються незаконним обігом наркотичних засобів, у першу чергу тих, які причетні до створення міжнародних та міжрегіональних наркотрафіків.

Виконавці: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
спільно з ДПН НП України
Термін: 2026-2028 роки

4.2. Організувати проведення відпрацювань розважальних закладів та місць масового відпочинку молоді (барів, кафе, дискотек, нічних клубів тощо) з метою недопущення розповсюдження в них наркотичних засобів. Вжити заходів щодо припинення діяльності таких об'єктів, де виявлені факти торгівлі або вживання наркотиків.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

5. Мінімізація злочинного впливу на неповнолітніх та молодіжне середовище

5.1. Здійснювати профілактичні заходи щодо попередження дитячої бездоглядності, жебракування, вилучення бездоглядних дітей з вулиці, їх правового та соціального захисту, а також заходи по притягненню до відповідальності дорослих, що втягують підлітків у злочинну діяльність, жебрацтво, пияцтво, наркоманію.

Виконавці: Служба у справах дітей

Дубівської ТГ спільно з
Тячівським РВП ГУНП в Закарпатській
області

Термін: 2026-2028 роки

5.2. Організувати та провести відпрацювання навчальних закладів (шкіл, ліцеїв, училищ, вузів) з метою встановлення осіб схильних до скоєння правопорушень. Перевірити їх на причетність до нерозкритих злочинів. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення скоєння ними правопорушень.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області

Термін: 2026-2028 роки

6. Заходи з охорони публічного порядку та безпеки дорожнього руху.

6.1. Здійснювати належне забезпечення охорони публічного порядку та безпеку громадян в місцях проведення спортивно-масових та культурних заходів.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області

Термін: 2026-2028 роки

6.2. Забезпечувати цілодобове оперативне реагування на повідомлення про правопорушення або події, у межах компетенції здійснювати їх розгляд, а також вживати комплекс превентивних заходів шляхом патрулювання території обслуговування, виявлення та припинення правопорушень, застосування визначених законодавством поліцейських та інших заходів.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області

Термін: 2026-2028 роки

6.3. Забезпечити ефективну взаємодію між органами місцевого самоврядування та населенням щодо діяльності поліції на території Тячівського району спрямовану на підвищення загального рівня правопорядку в населених пунктах громади, захист життя, здоров'я, честі і гідності населення, профілактичну роботу по попередженню злочинності та забезпечення комплексного підходу до розв'язання проблем, пов'язаних з питаннями безпеки.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області

Термін: 2026-2028 роки

6.4. Здійснювати постійну співпрацю поліцейських офіцерів з громадою, інтеграцію поліції в суспільстві, задоволення безпекових потреб громадян, ефективно та консолідоване вирішення локальних проблем громади.

Виконавець: Тячівський РВП ГУНП в
Закарпатській області
Термін: 2026-2028 роки

7. Заходи щодо підвищення професійного рівня поліцейських Тячівського РВП ГУНП в Закарпатській області

Вирішити питання щодо закупки та встановлення інтерактивного мультимедійного тиру (навчальний симулятор), що дасть можливість поліцейським відпрацьовувати різні екстремальні ситуації, які можуть виникнути під час несення служби з можливим застосування вогнепальної зброї.

8. Фінансування заходів для виконання Програми

Реалізація Програми забезпечується шляхом пріоритетного фінансування визначених заходів з місцевого бюджету та інших джерел не заборонених законом. Це дозволить протягом трьох років здійснити правоохоронними органами, органами виконавчої влади та місцевого самоврядування комплекс узгоджених заходів щодо профілактики правопорушень та усунення причин, що зумовили їх вчинення, створити в Дубівській ТГ Тячівського району сприятливі умови для діяльності Тячівського РВП Головного управління Національної поліції в Закарпатській області та підвищити їх авторитет серед населення.

Розрахунок потреби коштів для реалізації заходів, передбачених комплексною Програмою профілактики та протидії злочинності в Дубівській ТГ Тячівського району на 2026-2028 роки додається.

9. Очікувані результати

Програма профілактики злочинності є складовою частиною комплексного вирішення правоохоронних проблем, у т.ч. щодо запобігання злочинності, розкриття й розслідування кримінальних правопорушень, особливо, захисту конституційних прав і свобод громадян від кримінальних проявів.

Програма передбачає здійснення (із залученням можливостей інших правоохоронних органів та зацікавлених відомств), наступальних дій на таких пріоритетних напрямках як:

- забезпечення охорони прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку;

- мінімізація злочинного впливу на дітей та молодіжне середовище;
- запобігання поширенню наркоманії, пияцтва та алкоголізму;
- протидія рецидивній злочинності;
- безпека дорожнього руху;
- матеріально-технічне і кадрове забезпечення профілактичної роботи,

а також більш широке залучення громадськості до забезпечення охорони правопорядку у територіальних громадах.

Система фінансового забезпечення даної Програми передбачає суттєве покращання стану оперативно-службової діяльності органів поліції району.

Наявність єдиного диспетчерського центру управління силами та засобами поліції, достатньої кількості автотранспорту, належного матеріально-технічного забезпечення дозволить своєчасно реагувати на будь-які повідомлення про вчинення правопорушень, а кошти, спрямовані на придбання сучасної спеціальної техніки та засобів, сприятимуть підвищенню ефективності розкриття і розслідування кримінальних правопорушень, документування злочинної діяльності для використання на досудовому та судовому слідстві.

За умови реалізації переліку запланованих Програмою заходів прогнозується суттєве покращання стану криміногенної ситуації на території області, оперативності при виконанні комплексних планів із затримання по «гарячих слідах» злочинців, що вчинили тяжкі та особливо тяжкі злочини, виконання завдань пов'язаних із охороною публічного порядку та громадської безпеки, зниження витрат на електроенергію, ПММ, витратні матеріали, підвищення продуктивності праці, зменшення кількості випадків травмувань та загибелі працівників поліції при виконанні службових обов'язків та осіб, що затримуються за вчинення злочинів та правопорушень.

10. Координація та контроль за станом виконання Програми

Координація та контроль за станом виконання Програми здійснює Тячівський РВП Головного управління Національної поліції в Закарпатській області та відділ по взаємодії з правоохоронними органами, запобігання і виявлення корупції та оборонної роботи Дубівської ТГ Тячівського району.

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ
з реалізації Програми профілактики злочинності на території Дубівської ТГ на 2026-2028 роки

№ п/п	Заходи Програми	Терміни виконан- ня заходів	Виконавці	Джерело фінансування	Обсяги фінансування (у тис. гривень), у тому числі:			Очікуваний результат
					2026	2027	2028	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Придбання спецтехніки та спецобладнання, безпілотних літальних апаратів, квадрокоптерів, засобів РЕБ, офісної та комп'ютерної техніки, засобів зв'язку, іншого обладнання та оргтехніки, господарського інвентарю, меблів, обладнання, будівельних матеріалів, витратних матеріалів та канцелярських товарів, спеціалізованих автомобілів та пально-мастильних матеріалів, оплата робіт з	Щороку	Дубівської ТГ спільно з Тячівським РВП ГУНП в Закарпатській області	бюджет Дубівської ТГ	500,0	500,0	500,0	Якісне проведення оперативно-слідчих дій за кримінальними провадженнями, належне функціонування служб та якісне проведення оперативно-слідчих дій Тячівського РВП ГУНП в Закарпатській області
								Приведення до вимог норм чинного законодавства

	налаштування, встановлення, ремонту обладнання та засобів зв'язку, оплата послуг зв'язку,							адмінбудівель та спецустанов, поліпшення соціально- побутових умов для працівників Тячівського РВП ГУНП в Закарпатській області
	обслуговування електромережі та газової мережі. Проведення капітальних та поточних ремонтів адмінбудівель та службових приміщень.							
	Всього						500,0	500,0
	Разом						1 500,0	